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Elmúlt nagy dolgok, lezajlott dicső események emlékét ünnepé szenteli az emberek 
kegyelete. Nagy események évforduló napja századokon, ezredeken keresztül ünnepnap 
marad.

De egyre gyengül az ünnep fénye, ha nincs benne egyéb, csak a múlt emléke. Az 
a múlt esemény mindig jobban elvész az idők ködében s nem tudja hevesebben megdo
bogtatni az éló' nemzedék szivét, ha nincs, ami a jelen érzelmeihez, vágyaihoz, törekvése
ihez fűzze.

Azért nagy és maradandó ünnep március tizenötödike, azért nem hanyatlik, de 
folyton emelkedik ünnepi nagysága, mert nem csak egy elmúlt esemény emlékezetét örökíti 
meg, hanem a magyar nemzet egész jelenét, egész jövőjét, minden vágyát, törekvését szen
vedését magába foglalja.

Nem csak Petőfi napját ünnepeljük március tiznnötödikén, nem csak a sajtószabadság 
megszületését, Táncsis kiszabadítását, a nép akaratának diadalát a hatalom felett. Hanem 
ünnepeljük négyszáz esztendő egyre megújuló szabadságküzdelmeit, Bocskay, Bethlen, Thököly, 
Rákóczi véres harcait s ebbe a folytonosságába a magyar nemzet szabadságért való erő
feszítéseinek kapcsolja bele ünneplésünk Kossuth Lajos fájdalmasan dicsőséges korszakát 
s hozzákapcsolja a jelen idők ezer akadályiyal küzdő függetlenségi törekvéseit és a jövő 
szebb reményeit.

Így hirdeti ez az ünnep, hogy mióta a sors kegyetlenségei és apáink bűnei össze
törték ennek az országnak a függetlenségét s idegen érdekek rabszolgájává tették a magyar 
nemzetet, azóta ez a nemzet meg nem szűnő törekvéssel küzd folyton elvesztett független
ségének visszaszerzéséért, százszor leveretve, százszor kezdi újra a véres küzdelmet s nem 
is fogja abbahagyni addig, mig el nem éri célját.

A  függetlenségi harc folytonosságát hirdeti március tizenötödike és hirdeti a nem
zet soha nem lankadó reménységét, hogy ez a harc csak diadallal végződhetik.

Nem egy nap ünnepe: négyszáz esztendős küzdelemnek és szenvedésnek ünnepe, 
a jelenkor minden törekvésének, vágyakozásának, egy jobb jövő minden reménységének 
ünnepe március tizenötödike. Ünnepe mindennek, ami szépet, jót és nemeset érezni és 
remélni tud a magyar nemzet. Egyetemes nagy ünnepe a magyar nép egész lelkének.

Evvel a gondolattal ünnepeljük a mi ünnepünket ma is. Ha nehéz, küzdelmes idő
ket élünk, ha a függetlenség egy csekély részéért egyetlen lépéséért is kemény harcokat 
kell vívnunk, jusson eszünkbe, hogy volt már nehezebb, küzdelmesebb, válságosabb is a 
sorsunk, mégse pusztultunk el, mégis itt vagyunk.

Csak összetartsunk, csak ne csüggedjünk, ne adjuk fel a négyszázados törekvést és 

küzdelmet.
Olyan ez a harc, hogy csak egyképen végződhetik : a nemzet diadalával.

L a p u n k  8  o l d a l .
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A telepítés.
A  képviselőház asztalára rég 

nem tettek le olyan fontos tör
vényjavaslatot, mint amilyen D a 
rányi Ignác földmivelésügyi m i
niszternek a telepítésről és eg) eb 
birtokpolitikai intézkedésekről 
szóló javaslata. A z  európai mü
veit államok ugyan már rég m eg
valósították azokat az intézkedé
seket, melyeket most a földmi
velésügyi miniszter nálunk is meg 
akar honosítani, de habár egy 
kissé elkésve is jött ez a javas 
lat, m égis a maga általánosságá
ban melegen üdvözöljük azt, 
mert hivatva van eddigi birtok
politikának egészen uj, m agyar 
nemzeti érdekeket szolgáló irányt 
adni.

Ismeretes minden bajaink és 
szenvedéseink között az a nagy 
veszedelem, mely nemzetünket a 
középosztály elpusztulásával érte : 
ismeretes, hogy  ez a veszedelem 
fenyegeti már kis gazdáinkat is 
és hogy e nagym érvű kivándor
lás igazi oka eddigi birtokpoliti
kánk bűne és következménye 
volt.

A  földmivelésügyi miniszter 
t ü i vényj a v a s ' a t a, ha egyszerre 
nem is orvosolja meg ezeket az 
égető sebeinket, de hivatva van 
legalább arra, hogy enyhülctet 
adjon és jobb  boldogabb jövő  
elérésére reményt nyújtson. A  
törvényjavaslat 14 fejezetben tár
gya lja azokat az intézkedéseket, 
amelyek a telepítésről s  az in
gatlan feldarabolásáról szólnak. 
M aga  a javaslat a mellé tűzött 
indokolással együtt vaskos kötet, 
melynek csak egyszeri átolvasása 
is időt igénye), de mindazonáltal 
elmondjuk arról véleményünket 
annyiban, amennyiben azt egy 
rövidke cikk keretében megte
hetjük.

A  telepítésről már az 1894 | szonélvezetében a k isgazdák  is 
V' t. c. is rendelkezik, de ez a részesülhetnek, 
törvénycikk rendkívül szűk k e - ! A  javaslatnak azonban nagy 
rétben mozog s legfőbb h ibája ; előnyei mclhrtt vannak hiányai is 
az, hogy  nem gondoskod ik azok- és mi m ost inkább ezekre aka
rói az eszközökről, amelyekkel a ' runk rámutatni abból a célból, 
telepek állandóságát és a tele- h o gy  a javaslat törvénynyé való J  pités sikerét biztosítani lehetne. , emelésénél ezekre a h iányokra a 

jA  Darány i Ignác földmivelésügyi figyelmet felhívjuk, 
miniszter javaslata éppen ezért! N a g y  hátránya a javaslatnak 
nemcsak a telepítésről szól á lta - , s  ez nemzeti szem pontból igen 
Iában, hanem go n d o sko d ó  a köz-! lontos, h o gy  m időn kötött b ir- 

, érdekli ingatlan feldarabolásának 1 tok pl. h itbizom ány telosztásáról, I 
tám ogatásáról és megakadályozza j vagy helyesebben szólva bctelc- 
a kizsákmányoló, üzérkedő sze l-I[ütéséről van szó, nem inté, ke- [ ingatlanok 
lem e téren való beavatkozását j dik arról, hogy  ezeknek a kötött 
E lőseg íti a haszonbérleti alapon birtokoknak a tulajdonosai azért 
való telepítést és megveti alap - tíz összegért, amely a telepítés 
ját a járadéktelkek alakításának.! folytán hozzájuk befolyik, az ál-

Ezenkiviil egy ilyen irányú intéz
kedés a telepítésre újabb és 
újabb forrásokat nyitna; megaka
dályozná azt, hogy  a kötött bir
toknak jövedelme ismét lekötve 
lehessen a tulajdonos kezében.

A zt óhajtanók tehát, hogy  a 
kötött birtok dacára annak, hogy 
megtartaná kötött jellegét, forgó 
birtokká váljon és a „holt kéz“ 
megelevenedjék.

A  IV. fejezet 110. §-a  arról 
szól, h o g y : „a iöldm ivelésügyi 
m iniszter a korlátolt forgalmú 

közül a községi, 
városi, törvényhatósági, egyházi 
személyi, egyházi területi, köz-, 
és m agánalapítvány i, hitbizomá- 

| nyi ingatlanokon a tulajdonos-
| Nálunk ez az utóbbi birtokpoli- lant által és ped ig  a fü ldm ive-■ nak kérelmére haszonbérleti ala- 
tikai eljárás m ég teljesen ism e- lésügyi korm ány által kijelölendő pon nyugvó  telepítést engedé- 
rétién és valódi értéke csak majd helyen ezért az összegért hasonló | lyezhct.
a gyakorlati életben fog kitűnni, j értékű, vagy  terjedelmű birtokot | M i ezt a §-t nemzeti szem- 

M in d e ze kb ő l látszik, hogy  a ja - 1  vásároljanak. M ert ily m ódon le - 1 pontból igen veszedelmesnek
vaslat általános nagy nemzeti ér-jhetne  m egközelíteni azt az ideát,1 tartjuk, mert ugyanezt a célt, 
deket szolgál. K ü lönö s  érdeme, I amit a törvény is kontem ptál,1 mit ez a javaslat elérni óhajt 
hogy  nemcsak gazdálkodó  és h o gy  a kötött birtokok, hitbizo- m egakadályozhatja a kötött bir- 

i munkástelep helyek, hanem ú gy - inányok stb. az erdőségekre kon tok tulajdonosa, ha a telepítést 
! nevezett középbirtokos telepbe- centrálódjanak es ne foglalják j éppen ezzel a céllal ellenkező 
lyuk létesítéséről is gon d o skod ik  el a búzatermő síkságokat. 1 okokbó l kérelmezi. A z t  óhajta-
és ped ig akképpen, hogy  az M á r  Ucksics Gusztáv ism eretes nók tehát, hogy  a kötött birto- 
1N "0  kataszteri holdnál nagyobb tanulmányában megemlékezett kokat nem csak a tulajdonos ké- 
telepen IS I >0 kataszteri holdanként 'arról, hogyan lehetne a földmű- relntére, hanem m inden esetben, 
1 1 középbirtokos telep helyet, velősre alkalmas kütült b irloko m ikor a kötött birtok tulajdono-
ÖIK) kataszteri holdat létesit ab- kát erdóbirtukokra áthelyezni é s ! sának a nemzetellenes munkáját 
búi a célból, hogy az ilyen te- most itt lenne az alkalom  ezt tapasztalja a kormány, jogosítva 
lépesekből legalább részben visz- az eszmét sokka l s c.cs-bb  kör- legyen elrendelni a telepítést, 
szaálhtsa a régi középosztályt, ben megvalósítani, A  kötött bir Ilyen eljárás mellett a nemzeti- 
melynek hivatása a közélet által tokok ilyen értelemben való tel* sé i vidékeken m agyar tclcpit- 
Icivánt vezetése es irányítása a használása kettős célt szolgálna, vényeket lehetne létesíteni, m ig 
kisebb telelepeseknek. N agy  gon- E lő szö r termékeny, m űvelésre al- most e javaslat mellett arról 
dót fordit a törvényjavaslat a kalm.ts földhöz juttatná a föld- kevésbbé lehetne szó. 
ki vándorlónak visszatelepítésére éhes népet s egyszerre orvoso lná H a  tehát a földm ivelésügyi 
ós ebb ő l a célból azoknak, kiket a szociális bajokat, másfelől pe- miniszter most elérkezettnek látja 
a honvágy hoz v issza hazánkba, d ig  éppen azokon a vidékeken, . .. időt arra, h o g y  e g y  nagy, 
kü lönös előnyöket is biztosit. A  ahol túlnyom óan laknak idegen mélyreható birtokpolitikának a lap-
szociális bajokat is o rvo so ln i1 nemzetis gck, a m ost nagyob i 
akarja a javaslat azáltal, h o gy  aj részt m agyar vidékeken szolgáló 
nagy birtokokat olyan haszonbér- gazdasági tisztviselők állal a m a  
’eti alapon akarja értékesíteni, g yá r  kultúrának is m egbi-ható 
mely a lapon a nagyb irtokok ha- m unkás férfiakat telepíthetne le.

jait lerakja, ezeket az alapokat 
ú gy  kell m egvetni, hogy azokon 

ja m agyar állameszme erős ősz* 
lopait feltétlenül fel lehessen 

| épiteni.

A villamoson.
I r ta : Szebenyci József.

A  villamos megállónál álltunk 
Csak ketten : ő meg én. A  cipőm 
orra egy kicsit kifejlett és rettene
tesen kényelmetlenül éreztem ma
gamat. Egyébként elég tisztes volt 
rajtam a ruha, ha nem is valami 
különös vasalt elegatioia tükröződött 
róla. Ahogy  úgy profilban megnéz
tem, igen csinos volt. Erezhette 
tekintetemet, mert mindjárt felém 
fordult, rám meresztette két csudá
latosán kék szemét és szokatlanul 
hosszan nézett a szemembe. így 
szemben nagyon szép volt. Tizen
hat éves lehetett. Y’oit benne valami 
a nagy városi gyereklányok me
részségéből, abból a mindent tudó, 
mindent értő öntudatos tekintetből. 
Nézett a szemembe, aztán tetőtől 
talpig végig nézett rajtam, ie a ci
pómig és én úgy éreztem, mintha 
egy szempillantásig megállt volna 
a tekintete a föifeslett cipőn. Vég
telen szégyeuérzet fogott el. (J 
igen elegáns volt, a gazdag leányok 
elegáns ruhája volt rajta. Az areán 
meg ott ült a tudat, hogy ü szép 
ruhát hord.

A mig a villamos meg nem érke-

z»'tt, nem mertem rán’zni. Bántott 
a dolog s.-.örnyen és elhatároztam, 
hogy bátor lesi* ... A I-o isii an 7.1 m 
közt ültem vele. Ahogy elhelyez
kedtünk megint találkoztak a .'Zö
meink. Megint hosszan nézett rám, 
hidegen lesújtóan, valami durva 
közöny volt a nézésében és már 
szint** remegtem a dühtől. A kalauz 
bejött k*rni jegyet. Előbb hozz* 
fordult, aztán állt én* lém. Büszke 
méltósággal mondtam:

. . . Szabadjegy.
M ikor a kalauz kino nt, megint 

összenéztünk. Ugyanaz a hideg kö
zönyös tekintet. E s hos.-zan, sze. 
mérinetlenül hosszan nézett rám. 
egyben mintegy rnemnto lenézett 
megint . a cipőmre azzal a mit.sem 
mondó, de rémes tekintettel.

Ez a nyomorult. Meglett emberi 
igy megszég\ iteni. Váriam mig le 
szállt. A lám
zett rajtam és indult kifelé. Iá i 
utána. A Ilid közepén elébe kerül
tem. \ isszafordultam és most mar 
dacosan néztem az arcába. Mintha 
sose látott volna, a szemembe né-

t hoszan, érdeklődő kutatással, d<- 
hideg, mei 1 tekinti tte .
Tovább nem állhattam :

-  No nézzen úgy rám! Nem 
bántottam én magát. Mért néz rám 
olyan bitang, gyilkos szemekkel?

A  leány meghökkent, de csakha
mar megszólalt:

—  Nekem ily* 11 a nézésem, m m 
tehetek róla.

—  Hát nem haragszik rém ?
—  Nem !
—  Akkor jól van, isten áldja 

meg. Á tírtunk a hídon, iiidutlaiii 
visszafelé. Ö  ment tovább, mintha 
mi s< m történt volna.

Másnap pontban délután két óra
kor megint ott álltunk a vi lamos 
megállónál. A  Lánchidnál 1- szállt, 
megint biccentett és ezzel vége 
volt. Harmadnap nagyon esett az 
>•". A  kapu alatt álltam, nem volt 
esernyőm. () esernyővel jött. I.it tt. 
hogy álljak az esernyő alá. A  
tm mbe nézett, úgy mint régei 
degeii, fagyosan.

—  Mi rt haragsz
—  Eélek ina gát ó 

deg -z m i vannak.
—  N* zz**, nagyon szerein 

gával beszélgetni.*Ki
—  Nagyon szives 

lem beszélni, azt s 
gyök.

—- Nem baj, nem is vagyok ra 
kivánc-i. Van a maga néz- -ében 
valami 1 tt* nete . \ « arai cr > zakos, 
tutija valami, ami f.*,elmet is, meg 
bizalmat is kelt. E 11 magát már hó 
napok óta látom, de maga nem vett

hi

Hí
reit et- Ili

ma-
'•rjt-ne! Budára, 
•u. Mit akar ve- 
1 tudja ki va

észre, csak akkor . . . Azért néztem 
olyan sokáig magara, hisz nekem 
mar r ui ism*-ró .11 volt akkor . .

—  Iiendben vau. Mit akar velem 
beszélui?

—  Semmi különöset, csak beszélni 
akarok magával. Nekem kedvem 
van hozzá. Tudja néha szeretnék 
meghalni, d • gyáva vagyok és kel
őim  valaki, aki buzdítson rá. Maga 
ü g y i ' gyiiiöl engem, éppen jó volna 
erre a szerepre.

—  E 11 bizony éppen erre születem. 
Annyira utálom az életet, hogy min
denkinek csak azt tanácsolnám, hogy 
ölje meg m igát mielőtt belekóstolt 
volna az életbe.

—  Ugye, ugye ? En  is azt mon
dom.

Közben átértünk a Lánchídon.
Nekem az angol kisasszonyhoz 

k* II* ne ni Iliiéin, cl-* ha maga akarja, 
li.i! 11 111 megyei.. Eljönno velem sé
tálni i i  a hegyek közé?

—  Ml. Maga nagyon fiatal és ro
máim.u- hajlamú természetesen.

ennek igy kell lenni és ez igy 
i> \an jül. Ti/.* iiliét éves u gye ? 
S/ép kifejlődött lány. Nem járt soha 
társaságba úgy.-? Nem volt soha 
liatal ember ismerőse. Természetes 
N 'gyáziak rá. Mo.-t aztán meg akt»r 
halni. Ez  is természetes

—  A  papám miniszteri hivatalnok,

€lsőrendü uridivat és kalapüzlet

Szenes  C ipó i
Sátoraljaújhely, főtér a megyeházával szemben.

H a b ig ,  B o r sa im é  és P ic h le r  ka lapok, férfi é s fiú 

fchc rncm üek, tu rista  ingek, le gú ja b b  n y a k k e n d ő k ,  
u tiboröndük, bő rá ruk, keztyük, sétabotok, e se rnyők , 

u t ita ka ró k  stb. U r id iv a t  k ü lö n le g e s sé g e k  n a g y  v á 

la sz tékb a n  w „Goodyear Welt“ amerikai czipő.
Kizárólag j’ó áruk ! Olcsó árak !

^  £ichimann-/éle ezipek, kitűnő minőség, csinos /orma ^
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Nem  szabad felednünk, hogy! 
az a helyes birtokpolitika, mely 
feltétlenül, m inden izében a 
nemzeti érdekeket szolgálja. L á t 
juk ezt nemcsak a nagy  nemze
teknél, hanem sajnos, látjuk itt
hon is, különösen Erdélyben, 
ahol az oláh pénzintézetek az 
utóbbi évtizedekben számtalan 
m agyar birtokot vásároltak össze 
és az oláh nemzeti kultúra tor 
jedésének ezek az összevásárolt 
b irtokok vetették meg alapját,! 
mert igaz m ondás ez . „ A k ié  a 
föld, azé az ország.4*

Felhívás!
A  m agyar nemzet legnagyobb! 

ünnepét, a szabadság és egyen- ( 
loség születésnapját,

március tizenötödikét
az igaz hazaszeretet meleg érzé
sével kívánjuk az idén is meg
ünnepelni.

Ennek az ünnepnek méltó meg
ölésére kérjük fel városunk pol 
gárságát.

H o g y  a megélhetésért való su 
lyos küzdelmeknek mai megnehe
zedett időszakában a dolgozo 
polgárság munkanapot ne veszít
sen, az ünnepet

március 14-én
vasárnap tartjuk m eg és pedig 
délelőtt 9 ó rako r a r. kath , 10
órakor a ref. és 11 órakor az 
izr. templomban tartandó isteni 
tiszteleten való részvétellel, majd 
fél 12 órakor a városi színházban 
nyilvános polgári ünneppel, este 
<S órakor ped ig  a vármegyeháza 
nagyterm ében társasvacsorával.

Minél nehezebb küzdelmeket! 
kell a mai vá lságos időkben ál- j 
lami önállóságunk csak egyik 
részletének megvalósításáért is 
vívnunk, annál szükségesebb, hogy! 
a nagy idők emlékezeténél talál- j 
kozva felekezet és foglalkozási 
külöm bség nélkül, szorosan egye ! 
süljünk hazánk javának önzetlen 
szolgálatára.

Jöjjön e! azért minden jó  ma
gya r ember!

Sátoraljaújhely, 1909. évi már
cius hó 2-án.

M agya ros üdvözlettel:

Dokus Gyula.
Búza Barna, Kincsesy Péter.

MEGYE ÉS VAROS.
)( Varmegyei közgyűlés Z« in[• i•'n-

vurnu gye törvény hatósági bizottsága 
rendes közgyűlését 1909 évi már
cius hő 23 ik napjának d. e. 9 óra- 
Kor fogja megtartani. A kö/gyüb'.*, 
nevezetesebb tárgyai : 1. A vár
megye 1008. évi közigazgatási, árva 
és g\ ámhátősági zárszamudusánuk 
tárgyalása. 2. Az alispán évnegye
de - jeli ntése a közigazgatás iÜtaiá- 
nos állapotúról. 3. Belügyminiszter 
leirata a vármegyei nyugdíjalapról 
szóló szabály rendelet m.-dositasa 
tárgyában. 4. BeiUgy miniszter leirata 
a fegyvertartásról szóló srabál\m i- 
delet megalkotása tárgyában, ő. Bel
ügyminiszter leirata a vármegyei 
dijookok fizetésének és szolgálati 
viszonyainak rendezéséről alkotott 
szabály rendelet tárgyában. 0. Bel- 
iigy mi’ii'Zter leirata a Kossuth-szo
bor elhelyezése tárgyában. 7. lh - 
iig\miniszter leirata Vicmándy Ödön 
vo L vármegyei főj*-gy/ö nyugdíja
zása tárgyában. 8. 1\» reskedelem
ügyi miniszter leirata a fogadé*, voi- 
dégíő, kávéház és kávémérési ipar 
gyakorlásáról szóló szabályrendelet

tárgyában 9. Kereskedelemügyi mi-! 
ni'/.tt r leirata a Sátoraljaújhelyben! 
felállítandó üzletvezetőség tárgyéi
ban. 10. Hajdú vármegye, Debrecen 
és Kolozsvár szab. kir. városok át-1 
iratai a „Ne temere“ kezdetű pápai 
dekrétum érvénytelenités** tárgyában. 
ll.T tir. cz vármegye átirata a köz
ségi és körjegyzők nyugdíj ügyének 
egységes rendezése tárgyában. 12. 
Pozsony vármegye átirata az álta
lános vasárnapi munkuszünet köte
lező kimondása tárgyában. 13. P o 
zsony vármegye átirata a porting 
rafiai irodalmi termékek és detektív 
regények árusításának betiltása tár
gyában. 14. Abau -Torna vármegye 
átirata a vármegyei számvevőségek 
visszaállítása tárgyában, lő. Jász- 
\  igykun Szolnok vármegyei átirata 
a varmegyei pótadók kivetésének 
és kezelésének egyszerűsítése tár
gyúban. H>. Komárom vármegye 
átirata a gazdakörük szervezése tár 
gyaban. 17. Ung vármegye átirata 
a kötelező lépfene oltásréd szóló 
szabályrendelet tárgyában. 18. A l
ispán javaslata a Honimmá -tavarna 
eseriKTiiyei törvény ható>ági kö/ut 
államosítása tárgyában. 15). Ai>páii 
javallata a Taverna - ujszomor—  
jesznöi vicinális útnak a törvény- 
hatósági utak sorúba leendő felvé
tele iránt. 20. Alispán javaslata fő
szolgabírói lakások és hivatalos he
lyiségek építése tárgyában. 21. A l
ispán jelentésű az uj vármegyeháza 
építésére beérkezett pályatervek fe 
lülhirálatáról. 22. Alispán javaslata 
a inilléiiiumi és ellenállási éveknek 
a községi és körjegyzők, valamint 
a segédjegyzők szolgálati idejébe 
kétszeresen leendő beszámítása iránt. 
23. A közigazgatási bíróság leirata 
Fritsch Albert és társai végkielégí
tési ügyében. 24. Zemplén varmegye 
gazdasági egyesületének indítványa 
a hegyvidéki kirendeltség határkő 
rének kiterjesztése tárgyában. 25 
Az „Erzsébet** közkút ház kibővítése 
érdekében készített t«*rv dijazá-ára 
megszavazott 1000 korona kiutalása. 
2t». Az 1908. évi anyakönyvi tiszte 
letdijak és államsegély ek szám idisa. 
27 A  KUsztenbaum M irtó i-féle u a

pitvány 1W08I évi számadása. 28. A 
vármegyei kéményseprők kérvénye 
a kéményseprési szabályrendelet mó
dosítása iránt. 29. A  szomotori kör
jegyzőség rendszeresítési ügye. 30. 
Sátoraljaújhely r. t. város képviselő- 
testület nek határozata a Rákóczi- 
szobor alap javára eddig befolyt 
összegnek a vármegye részére le
endő átengedése tárgyában. 31. A 
községek költségelőirányzatai és 
zárszámadásainak tárgyalása. A  már 
beérkezett és még beérkezendő üsz- 
szes a közgyűlés állal intézendő 
Ugyak.

X  Állandó választmány ülése
Zemplénvárm gye az állandó vá
lasztmányának ülését a főispán már
cius hó 22-nek d. e. 9 órájára tűzte ki.

SZÍNHÁZ.
— m á n * .  13.

Most kivételesen el kívánunk 
térni a rendes sablontól és az elő- 
adások bírálati helyett, a közönség 
viselkedésének bírálatával kezdjük 
kritikánkat. Nem hallgatjuk el 
ugyanis szó nélkül azt az indolen
ciát, mellyel közönségünk a társu
lattal szemben viselkedik. M i vol
tunk mindig azok, akik nem nézve 
semmiféle mellékkörülményeket, hí
ven az igazsághoz bíráltuk a társu
latot és nem kíméltük a direkciót, 
seiu a társulat tagjait, ha a közön
ség jogos igényeit nem találtuk k i
elégítve. M i voltunk azok, akik 
elsősorban kívántuk a társulat re
konstruálását, de ép azért mi k í
vánunk lenni uz elsők, akik kons
tatáljuk, hogy igényeink kielógi- 
té.-re találtak. A  társulat tagjai és 
az igazgatóság mindent elkövetnek, 
hogy a közönség igényeit kielé
gítsék.

A  legutóbbi előadások a legna
gyobb siker jegyében folytak le.

anyám nincs. Igen vi >zavonu tan 
élünk. Nekem nincs senkim. A ro
konaink vidék* n laknaF, n* in járunk 
sehová.

— Mondom, tehát meg akar halni.
Nem szólt semmit. Egy id< igszót

lanul mentünk egymás mellett, aztán 
rám nézett.

—  Maga nem akar meghalni?
—  De hát tulajdonképpen mért 

akar meghalni ?
—  Nem is tudom. Meg akarok 

halni. Annyi az » gész.
Nem tudtam kivenni belőle mért 

akar meghalni. Bizonyos hogy ő >»• 
tudta. Közben fölértünk a Gébért 
hegy oldalára. Es»y hűvös helyen 
letiltunk a fűre.

—  Volt már maga szerelmes ? 
kérdeztem.

—  Nem én solia. Nem is tudom 
milyen az.

—  Pedig tudhatná. Maga most 
szerelmes. Hogy kibe, azt nem tu
dom, de azt biztosan tudora, hogy 
szerelmes.

A z  árosán halvány pir ömlött el, 
a szemeit lesütötte és a füvet siiuit- 
gatta az ujjaival. Mest hirtelen fel
tekintett, merőn a szemembe nézett:

—  llát igen, tudja meg, magába 
vagyok szerelmes. Halálosan, érti? 
E s most hogy megmondtam, a női 
büszkeségem sem engedné, hogy 
ezt túléljem. Meg akarok halni, de 
a maga szemei előtt.

Görcsös zokogos következett. Az 
arcát beletemette a fűbe, a két

kezét kiny ujtotta és r. nics, i , fu'-
dokió zokogásai irt.

Mi haja? Ne sírjon. Eu is sze-
r< telli magát. Ki re  szeretni ilyen
édes gy* i liléket. No hallja, azért
ugyai I l d i i  kell meghalni. R* nd-
ben v tn, szeretjük egymá't.

1* öl •multo fejét nagy k »nny «*s
sz'-m*. ivei bámul Vi nézett rám, mi-
alatt ón mo-oly* >gva, Ili/.*-Ikedvt*
nyu tam a keze után. Megfogtam a 
kezét és a könnyein át láttám va 
lami halavány, elhaló, végtelen szo
morú mosolyt. Aztán elfordította a 
sz* mét ég netu nézett rám jó dara
big.

Mit beszól itt üssze-vissza! Lehet 
hogy szeret engem, lehet. Nem vo
nom kétségbe, de ez a szerelem 
gyerekes és romantikus, tehát os 
tóba. Nem is akarok tudni róla 
semmit.

Idegesen hadartam, a lány •*!- 
képedve nézett rám egy pillanatig. 
Szinte kétségbe*>ve mondta :

—  Maga most kicsalta a titko 
inat és fojtogat, pedig tudja, hogy 
meg akarok halni anélkül is.

—  Dehogy akar maga meghalni. 
Meglátnak egy embert, megszere
tik, mert kopott a ruhája, mert ta
lán más, szokatlan a megjelenése. 
Aztán ni**: követelik tőle, hogy oda
dobja magát, feláldozza az ideáljait, 
meglopja az álmait, megváltoztassa 
az életrendjét a maguk kedvéért. 
M ié rt? Azért mert magának szép 
szemei vannak ? Nem, menjen haza. 
ne gondoljon rum többé. Az én 
rossz világomat nem cserélem el

azért amit u maga szerelni* nyiijt- 
iiat. Menjen haza, ne bántson en- 
gém.

Anélkül, hogy csak rá is néztem 
volna, felkeltem és i du'tam búza 
fe!*’. Valami kaján gyönyörűség lo
bogott b unom. Visszaadtam azt a 
sok keserű visszautasítást, atnile n 
részem volt a nagy úri kisasszo
nyoktól. M indig a cipőmet n zték, 
mindig a kopottságomon akadtak 
fenn és be' sokszor láttam csöndes 
mosolygást a szemükben, mikor a 
rácsnál állottam és néztem a tenis 
szt-ző kisasszonyokat. Most megfi 
zettem. Mért legyek én az ő ro 
nnntikus haj amurnak a médiuma?

Mindez pedig történt ezelőtt ..t- 
hat esztendővel.

11.

Ennek a szomorú történetnek a 
vége most játszik. A villamoson 
ülök, szemközt egy tájo<, fiatal asz- 
szonyka. A villamoson mindig meg
szoktam nézni az ul harsaimat. 
Ahogy a szemünk találkozott, va
lami homályos d- rei.gés kelt ben
nem. Ezeket a szemeket már lát
tam valahol. O is hosszan nézett 
rám és szinte láttam, hogy ő is ke 
rés az emlékezetében valami pon 
tót, amihez a személyemet köthetné. 
Oda ültem mellé. Egészen a fülé 
hez hajoltam.

—  Ismer maga engem !
—  Igen.
—  Tudtam, mert ezeket a szeme

ket már láttam valahol.
—  Akkor is a szemeit üldözte.

—  Mondja meg, ki maga asszo. 
nyom . . .

—  Nem lehet. Az életem legoa- 
gvobh szégyene kot a maga emlé
kéhez. Nem akarom megismételni, 
ürülök, hogy nem emlékszik.

De most már emlékeztem ára. 
Egy pillanat alatt es/.emhe jutott, 
;*z egész szomorú história. A Gel
lérthegy, a zokogás, a bosszú, min- 
deli. Érett észszel most elégtételt 
adok neki

—  Bocsásson meg. akkor bolond 
gyerek emb r voltam. Elégtételt
akarok önnek adni. Itt vagyok ren
delkezzék velem

Az asszony fölényesen m osoly
gott. felállt, egy hideg biccentéssel 
köszöntött és ment ki. Eu meg 

j bambán, üres arccal bámultam 
'utána Egyetlen érzés fogott át az 
egész utón A szégyen érzete és a 

| mdat, hogy nincsen a világon 
[ olyan bosszú, amit vissza no lehetne 
| bosszulni. Az ember gyilkos ke
gyetlenséggel marja a másikat, a 

j másik meg öt, fáj mindkettőnek,
' hogy gaz dolog, de gyilkolunk 
mióta az eiső ember megölte a má- 
>odikat.

Eszembe jutóit, hogy milyen bol
dogtalan lelt volna az a lány, ha 
én meg nem bosszulom magamat. 
Eiry szegény bohém felesége lenni, 
nem irigylendő dolog. Most meg 
láttam az arcán a boldogságot, 
mert hiszen ilyen gőgös nem lehet 
c-ak igen boldog, vagy igen sze
rencsétlen ember.

Tüdőbetegségek, hurutok, szamár
köhögés, skrofulozis. influenza
ellen számtalan tanár ás orvot által naponta ajánlva.

Minthogy értéktelen utánzatokat Is kinálnak, kérjen mindenkor 
„Hóeke" eredeti ctomagoUkel.

F. H s f M H - L *  R . r h r  &  C-. B u e l  (Svájc)

„Roehef*
Kapható orvosi rendeletre a crdfytzertirtfc* 

bsn — Arí 0Vrgenkiat 4.— koron*.
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Úgy a* operett, mint a drámai elő
adások elértik azt a fokot, melyen 
túl igényeket egyáltalán nem tá
maszthatunk. E s mit látunk ezzel 
szemben a küzüuség rosszról ? I *oy- 
ton Qres házak nézik végig az elő
adásokat úgy annyira, hogy a di
rekció a rendes napi kiadásokat 
sciu képes fedezni.

Illő tisztelettel kérdezzük tehát 
közönségünket, hogy nyilatkozzék 
u felől: mit akar? Mik a i igény* i, 
melyek teljesítésétől függ a t irón
iát pártolása? Mi —  és ezt hizo 
nyos szégyenkezéssel vagyunk kény
telenek kijelenteni —  már igazán 
nem tudjuk, hogy az újhelyi kő 
zönség igényei mely fokon talál
nak kielégítésre.

Eddig ugyanis az volt a kilóg.is 
—  és ezt mi is jogosnak üsmcrtük 
el —  hogy megfelelő vezető s/iibn-tt 
szükséges ahhoz, hogy a tar.-u at 
elfogadható előadásokat produkál
jon, Most m íg  vau ez is. K á l l a i  
Jolán szerződtetésével ez a kívánság 
minden tekintetben kielégítő meg 
oldást nyert. Es a közönség még 
mindig távolmaradásával tüntet.

Nem tudjuk megérteni a közön
ség viselkedését. Nem tudjuk meg
érteni különösen most, amikor a 
társulatot a közelmúltban ért nagy, 
elviselhetetlen csapás után a közönség 
résztvevő elnézése és a múlt sze
zonnál is fokozottabb pártfogása 
volna indokolt. Lássa be hát a kö
zönség, hogy a társulat részér. I 
vele szemben gyakorolt előzékeny
ség viszontszolgálatra kötelez lega
lább annyiban, hogy a színházat 
az eddiginél élénkehb, pártfogó-bao 
részesítse. Lássa be, hogy i ) t n  
pártfogás mellett igényik* t támasz
tani ann)ira nem szabad, bog) a 
legutolsó ripacstársulat e'len > m 
volna szabad kifogásokat em lni*\

—  Reprizek. Szerdán este a „Do - 
lárkiralynő“ ment részben uj sze 
reposztasban. A Dollárkirálynő s z e 
repét ezúttal K a l l a y  Jolán alakította. 
Kallay Jolán művészetét már nem 
egyszer méltattuk u lapok hasáb
jain. De az a művészet, mellyel ezt 
a szerepét alakította, fölött*- áll min
den bírálaton. Legkivált énektud.i-nt 
ragyogtatta ez estén. Ragyog** .-/ j•- 
ségü, bajosan hangzó szopránja el
ragadóan csendült ebben a szerepé 
ben és párosulva egy finoman éle
zett, de amellett diskrét játékkal 
valósággal lázba hozta hallgatóit. 
Különösen az első felvonás fináléjá
ban ért el nem mindennapi hatást 
Játékában méltó partnere voit I á  
r a d y  Marton, aki Dénes László s z e 
repében szerzett érvényt szép bari
tonjának. Tóm szerepét S z ó  r e g i t ját
szotta szép sikerrel. A  többi szerep 
lök a múltkorihoz hasonlóan jók 
voltak. —  P é n te k e n  a „Komédiások*4 
ment félhelyárak mellett. A  darab 
a régi szereposztásban a régi siker 
mellett folyt le.

Keserű mezeshetek Szerdán * t. 
Kövessy Albert csekély értékű \ ig. 
játékát: A „Keserű mézesliet*-k*‘-et 
mutatta be a társulat. A daruin I 
kevés Írni valónk van. Amoly an tu
cat munka, amely nyári színkörök 
részére készül. A közönség azonban 
jól mulatott a sok zagy vaságon, 
amenny iben a szer* plök igyekeztek 
jót produkálni. Elsősorban kell meg
emlékeznünk M a g a s  lb'-Uró1, l u  k i  te
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Rózsiról és H a r m a t i t  Zseniről, akik 
| müvé*S7.i képessegük legjavát nyúj
tották ez estén, de jók voltak: 

T h u r z ó  \

S e b ő k  Sári i-.
Színházi hírek. Ö/v. P o l g á r  

Réláné férje halálával átv«*tt.* a tár
sulat vezetését és a művezetéssel 

1 B á t o s s y  Endre retub zőt bízta 
meg. Polgárnő minden lehetőt el 
követ, hogy a közönség igényeit 
kielégítse. A  főváros és viil -k leg
újabb slágerdarabjait szerzi in**g 
előadásra. Legújabban —  az e.őle- 
ges színházi jelentésben j»- zett da 
rabokon ki \ül  —  Szerencse malac, 
Kedélyes paraszt, K bor i-'- nt-s e. 
operettek. Kivándorlók é- Gy* rm k- 
király c. színmüvek előadási jo ;at 
szerezte meg. Úgy láts/ik tehát, 
hogy változatos es sikeres színi 
szezonnak nézünk elébe.

Színházi műsor :
Vasármi|<: Délután -A cigány." !•■-'* 

„Erdészleáni "
Délután .Magyar dal 

ily
Ki-il.l- .K oldusáról."
S/.*r<l.in : .Tolvaj “

Casan n .i
íVno-ken • .T a tárjá rás ."  (Zóna.)
S z o i n b a t u n  - B a b a  *  K á l l a i  J o l á n  

felléptéi el.

I I  I R  b  k .

Csalán krónikája.

Egy  rendőr, kinek \ i ág é et- ben 
0>ak á»ó s kapa volt a kezében. 
Mint véd-lmi iszközt 
Revolvert kapott
S hogy egy napon járja a várost; 
Lát egy alakot.
K i a faihoz lapu va 
líem gv< , bújva 
A  h*»::{» alatt szorongat valamit 
S  a rendőr láttára futni kezd.
Mire Andris biztató szóval 
Finom iuodorb n ek* p. n szólal; 
Hej kend! A Istenét!
Megáll,ék ! Várjon 1
M* rt ha >zala*l i l  nem találom.

*•
Ha majd egyszer tii/. lesz mind 

[Ilink,
Az < -ő amit kell csinált unk, 
Hogy ki-ebln djék a bajit .k 
A  tüzj -Uőhöz rohanunk.
De jaj az Aromásnak k u v  i.
Am i Ujholybm  n*-m is furcsa,
A  háziurnái van b t  étben,
K i üstendén nyaral épen 
S  u kulcs bmt vall a nadrág 

[zsebében.

Felhívás a közönséghez ! A 
márciusi ünnepségeket előkészítő 
bizottság ez utón kéri fel városunk 
közönségét, hogy holnap, vasárnap 
reggel házaikat lobogózzák fel.

Március 15. ünnepiese az isko 
Iákban. Március idu-ái. mint min 
d* n évben, úgy ez idén is szép 
ünnepélyek keretében ünui plik un-g 
a tanintézetek :

A  s á t o r a l j a ú j h e l y i  á l l a m i  f ő i g  á t  i  
l e á n j  i s k o la  március 15iki Ünnepé 
lyének mii-ora: 1 llimnu-z: Énekli 
a leány kar. l .  Alkalmi felo.vasá.-; 
Tartja dr. 'Tóth Alajoxié, Riiászy 
Margit tai it <>nő. 3. Honfi dal:
Ének.i a leánykor. 4. K ö.-m D k k«j 
>zorut. K-Jt«mé-ny. Szavalja: Sach- 

11»r Inna  II. oszt. t. 5 A .-zent dal.
I Kö tömény. Szavalja : Papp Piroska 
I. o. t. 0. A tvl>. Költemény. Sza-

| válj a : Székely Szilárdka I\  . o. t. J 
7. Magyarok’ Istene. Költemény.

| Szavalja ; $zentg\ örgyi Hona III. o. 
t. 8. Szó at. En í i a U Snykar. 9.1 

| Alkalmi beszéd. Mondja (1 villái Ká | 
r«> v polgári isk. igazgat**.

| A  s á t o r a l j a ú j h e l y i  r o m ,  k á t  A . f o  , 
\ g i m n á z i u m  Kazinczy önképzőköre n 
' .-/abad-ág ünnepének emlékére az 
I intézet tornacsarnokában HM ) évi
márrius hó lo-ik- n d. e, 10 órakor
ünnepélyt rer b / melyre a t. >zii
löket és taniij.ry barátait tiszt eleitől
meghívja az g izgatós ig. A ünne-
pély műsora a kö vetkező; 1) Szent
Galy Gyula: S/;; *a*lságbarczi dalok.
Előadja az én k- és zenekar. 2) Po
tŐfi Sándor : Ta pra magyar! Sza
i alja Thuránszky László V III.  o. t.

1;;) Érdél)i Dezső: Eredeti kuruc/ 
nd. L  ivottá első szerelme.) 

LVimbalmoti előadja Keiic/ky Ábra 
ham V II. o. t. 4) Ünn< pi besz-’-d 
Mondja Kantba Gézi  V III. o. t
5) A, íny János*. E et, élet
1 oborzó. bőad.ja az ének!- ar «j
Erdély Zo tán : Miire ti us 15. S/u
valja Budi ív 1-tván IV . <>. i •)
Bihari J  áno s: Hadik éb st* r m táj a.

a zen* kar. S) Abr áll) i
l.mi : Márczius lo •: i. Sz
Ku i*-N Ká mán II. o t. 9)  ̂S ént-
G á l' t i u!a : Rákóczi induló. E iő
adja az én* k és zenei ar.

Ünnepély ek lesznek még ez rk en
kívül t po gúri liuisk ólában. ahol
K é t  te s z Ödön igazgat í és G á  t i lo s

M ’r t i nsír tartják a ünn* pi bé
szól *k *t, a Karóin * u iban, a rűm.
Kath., tatu íjuó izraelita, auth orth.
izra ci i a és az á la mi elemi n'■ pi'
kólákban.

—  Halálozás B**tt« ’ii.i u Márton 
sátoraljaujb*'l\ i sői nagy kereskedő, 
f. hó 11 én elhunyt. Az < hunytban 
városunk társadalma egyik kivá! ’ ( 
tagját ves.ibtte el. A közéletben.! 
mint a város képviselőtestületének ( 
és a vármegye törvényhatósági bi 
zottságának tagja, élénk részt vi l i. 
A  sátoraljaujh .- vi kölcsönös -'-n-e- 
gélyző hitelszövetkezetnek iga/: a- 
tósági alelnöke volt. A : átoraijauj- 
lielyi fiig_- i en-égi körnek mi.u 
egyik alapitója, lelkes r-'s; t v -'t a 
pártélctbeii a függetlenségi e • 
kért vívott kemény harcok i*l a-n. 
Temetése óriási részvét mellett f I 
hó 11 én d. u. 4 érakor voit.

A Kazinczy körből \ Kazine y I 
kör f. hó 17-én e.-te 6-’rukor est'Vyt 
t rt M a y  Eugelberth tankerül* t i. 
főigazgató tart felolvasást „Erkölcs 
az otthonban** cim alatt, h i t e s  IV - 
hiné. Liszy Koriicúa Li-zt-W  -gner I 
átiratában 1’.uihausert adja elő zon
gorán és B ú z a  Barna oivz képvi
selő „Virágok szerepe az életben** 
o. alatt fog felolvasást tartani. A 
kör ezen nagyon érdekes estélyre 
—  mely tagoknak ingyenes —  fel
hívja a közönség figyelmét. —  F. 
hó 22 én este ti órakor a Swördström | 
testvérek világhírű k vártét je fog 
hangversenyt tartani a Kazincy 
körben. E i  estélyről legközelebb 
bővebben Írunk.

A postaigazgatóság figyelmet 
kénytelen k vagyunk f ihívni arra

1 a tarthatatlan, igazán s/éey« nb*-
! t*»s állapotra, mely a feladott leve
1 lek tol ábbitá a körül uralkodik vú-
Irosunk bán. 1Jgyanis nálunk az a
,!iv it. Iipg) ♦ >tf A T  lírakor kisze-
ilik a postán b-vő levélgyűjtőből a
lev •let és az a i’.i án éi : már

i csa másnap t*>Viihhitjtík. Búd ip -t
1 felé esti 9 ó a 20 p* rekor. Kassa
! feli esti 8 ór i 30 perekor megy az
1 lltO só vonat. N"m  volna-e h h •tsé-
1 8 órakor és 9 *• rakor ki-/td (ni

évelőkét és azokat továbbítás
céljából egy biciklis kü'dönccel 

I még a kassai, illetve pesti vonat-'

hoz k iküldeni? A város kereskedői- 
n,*k érdekű követe i ezt a csekély 
áldozatot, melyet egy oly magas 
niv»n álló intézménynek, mint a 
magyar pó>ta, már jó hírneve érde
kében sem szabad megtagadni.

Eljegyzés. Dr. K  h I m á n József 
ben-gs/a-zi iig\ véd <• hó 7-én élj,-. 
g\ /.te W «■ i n b e r g o  r Annát öz- 
\ gv \V*'inbcrger Samuué leányát 
Pazdic-ról.

Szőlészeti es borászati szakosz 
tályi ülés. A Zemplén vármegyei 
Ga ó i-  gi egyesület szülés éti és 
borászat1 >zakosztálya legközelebbi 
ü é-.’t fo.yó hé* 16-án k.dden d. u. 
2 <*rakor tartja meg.

A bornyilvántartás A  borbami- 
sitú>ról * > hamisitolt bor forgalom- 
baho/utalaról szól*) törvény intézke
dése szerint a bornyilvántartási lajs
trom ó, vez*-tése «-z év márciusának 
. 's- jén in- gkezil nilő. Minthogy 
a mban e nyilvánt irtás vezi 
Jói a törvt’-nyhatósági bizottság elő
törj észt ésér a földmivclésügyi mi 
ui.-zter f. 'mentést adhat s a törvém - 
ható-ági bízott -goknak erre vonat
kozó i-lőterje-/.!' süá maglétuléro 
k ’iő idő nem á l m idéi kezesre, a 
b> dinivé óig) i mi lis/.ter a bornyii- 
vántartás tnugkezdésénuk I:at írid *• 
iét 1 !•<>',). június 1 ig in vglioss/abhi- 
tótta. E*'lliivja eg)-.-'/e^mind u tör- 
v ni) hat.'-ág*)kat, hogy indokolt elő* 
terjeszt*'síiket a nyilvántartás veze
tés.* alól való felmentés iránt május 
20-aig t gy '.s meg, mert ez idő *1- 

ly be n< m véU le 
. .. tén úgy I . í;;1 ikf minth * a ti r- 
vényhat*'* ágok kivéteb*s intézk* dé- 
> kft létesíteni senkivel szemben 
m m kivánuénak s i .  v a bornyii'án- 
tartas június els'-jéiői mindenkivel 
s/a*ml>. [) f*• t • • 11 ♦ »itii kötelező, ló le- 
iratr*>l a törvényhatósági bizottsá
gok a területükön működő boréi- 
ienőrző bizottságok elnökeit is érte
síteni tartoznak.

Sorozás A sátoraljaújhelyi já 
rás ti1 án most a vármegye többi já- 
ri>.óban t:\rtjik meg a fősorozást. 
S.i'oi'.t | u li-■ y vái*»- utol inak k< iül 
sorra é- esik  fo 'yo évi május 7-én 
1 • >\ sorozni a mikor az újhelyi 
i ; - gii ifjakon l ivül a városban 

| tar! ó/koiló iil‘-g‘-ii i l. tősegü ál.itán-
iteb suk i.- '<>r alti kerülnek. A
-orozás májiH 7 én és 8 án fog
bbc in“imi.
—  TŰZ Fő im  hó 12 hí e te Ü

é*r.i tájb.iii t:i/. iit.iM ki l ' t i e i h u a n  
M r !> r r - . *1 > .Munkácsy utczai 
In- ii.il. A h.i/. «1 • .111 tig.Ui különálló 
r*'-/. i* k t*'iözei ’ gyuladt ki és t.el- 
j !. t-gfit. lózt a lakrészt S t i d l e r
Mé*r é*> K ié i n  Jakab bérlők lakják. 
A  hatalmasan fcli-sapodó lángostul 
a kellő időben érkezett tűzoltók fá
radozásának dacára tüzet fogott 
S : i l : \ i s s y  Jó/.-rf szomszédos aszta
los műhelyének tetőzete és a tulaj
donos á tai h.i.-z iált lakórész teteje 
is. mely r-’szl)en megégett. A  kar 
biztosi)ás u'ján megtérül.

A tavaszi allatösszeirás. A föld 
miv.óé-ügyi mini>zter körrendeleté 
a'.tj'ján a törvényhatóságok terüle
tén most folytatják az 1894. évi 
X I I  t c. .alapján a haszonállatok 
összeírását. A .-/..n i a>m irhákat, lo
vat. szamarat, öszv 'rí, sertést, juhot 
• - k* e-ké-t a lég*‘lőre kihajtás előtt, 
d* legkésőbb március hó végéig 
k**l! ö->zeirni é.- állategészségüg) i 
szempontból meg kell vissgálni.* A 
mini /t«’r s,z állatok összeírás,tlioz 
me f* b ő nyomtatványokat küldőit 
szét. l’VIhivala egyúttal a polgár* 
moster«'k*l, :* járá-i fő'Zojgabir.ikat, 
hogy az i at •--/.*ir í-sal meghízot
tak s/.ii'.ii<»s munkáját leg«*hor*-hheii 
ellenőri, z '*k. l ’gyaiK .-ak főikéit ) a 
vármegyék alispánjait, hogy a köz
gazdaság ilag jelentékeny munkálat

Vízvezetéki és csatornázási berendezéseket jutányos árban 
tartását csekéli évi díj melleit vállalok, i j berendezéseket

liá/i ij/ve/ctékek júkarban 
részletfizetésre is eszközlök.

Magam a nagyérdemű közönség b. pártfogásába ajánlva, maradok kiváló tisztelettel:
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szabatos v é g z é s e  é s  ennek legké
sőbb május 1 ig hozza való bekül
dése iránt körültekintő intézkedése 
két tegyenek. Kivételt tesz a mi
niszter azon havasi helyekkel, ahol 
a bejárás áprilisban épenséggel nem 
történhetik meg. E  helyeken az 
összeírást legkésőbb május 15 ig kell 
eszközölni Hangsúlyozza a mini-z 
tér, hogy a városi hatóságok és já 
rási főszolgabírók, mint közvetlenül 
vezető hatóságok, megfelelő eljárá
sán fordul meg az összeírás sikere, 
ennélfogva számit a miniszter hiva
talos kötelességtudásukra, hogy 
ezen tisztán a közigazgatás rend •- 
eszközeivel végrehajtandó munka 
meg fog felelni annak a fontos céh 
nak, melyet szolgálni hiv atva lesz.

—  Öngyilkossági kiserlet. Folyó 
hó 11-én délután 4 5 óra tájba1. 
Bánóczy Kálmán péksütődéjéhen 
mellbe lőtte magát táros/mán 1 hu
mán pálházai születésű, 24 éves. 
izraelita vallásu pékséged. Az ön
gyilkossági kíséretről azonnal érte 
sitett 'k a r< ndőr-eget, a honnan 
Jurcsó Ágoston rendőrbiztos imnt 
ki a boly színére. A  halálra szánt 
fiatal ember a pékmi.hely egyik 
szobájának asztalán, egy hatlövetű 
forgópisztolylyal lőtt u szive tájéka 
alá. A golyó semmifele m meaebb 
részt nem érintett, úgy, hogy a 
fiatal ember sérülése nem entv. 
szélyes. A  helyszi. én megjelent dr. 
Szepessy Arnold városi főorvos 
rendelkezésére Grosziuan Ibrm an 
péksegédet hordágyon a kőzkór- 
házba szállítottuk, a hol anny ira 
magához tért, hogy másnap az 
gyilkosság okára nézve ki is hall
gathatták. A z  öngyilkos-ág oka 
csekélység, egy kis családi p r- 
pat var.

— A becsületes megtaláló A ho-
monnaolykui gyalogpostás az izbu- 
gyaradványi állomáson szokta át
venni a továbbításra s/sint kü d 
mén veket. Pár nap előtt az oiykai 
fiirészgyár ré-zére egy ladiké is ér
kezett 22,OUO korona tartalommal. 
A m. kir. posta kétlábú, tollatlan 
küldönee felkuporodott egy [átszál
lító szekérre, honnan a láda lerázó- 
dott —  s elmaradt. Merkúr fia azon
ban keresésére indu t a c-ino.s ősz- 
szegnek, amelyet ládástéd egvütt 
átadott neki egy, az utón utána 
baliagó „btcsü'etes megtaláló*1, a 
kiről azonban a történeti hűség 
kedvéért föl kell jegyeznünk, houy 
halvány fogalma sem volt arról, 
miszerint a ladikéban 22000 korona 
rejlik.

—  Elitéit körjegyző. A  sátoralja
újhelyi kir. törvényszék f. hó 10 én 
tárgyalta Zapotoozkv Péter nóta- 
faivai körjegyző lapunkban már ö- 
merte tett közokirathaini-i á-i ügyét 
és az enyhítő körülmények figye 
lembe vételével 10 napra átváltoz
tatható 200 korona pénzbüntetésre 
ítélte.

—  Hangverseny a központi ká é 
házban. A  színházi zenekar f. ho 
14 én, vasárnap este a szinhazi elő 
adás után nagv hazafias hangver 
senyt rendez Kad'ecsek Ih z-o szín
házi zenekari igazgató vezetose alatt 
a központi kávéházban. A  nagysza 
húsúnak Ígérkező hangversenyre 
felhívjuk közönségünk figyelni' t.

—  Veszett kutya által megmart em 
bér. Peesár József helybeli iparost 
folyó hó 11-én egy gazdátlan k<> 
borló eh tueginarta. A  megmart ipa 
rost a városi főorvos véleménye 
következtében a budapesti Pasteur- 
intézelbe küldték.

—  A M. Kárpátegyesület Eperjesi 
Osztálya a tanulmányi kirándulások 
és a diákturistaság érdekében la 
púnk utján a következő levelet in
tézi az összes tanintézetekhez: 
„Igen tisztelt Igazgatóság! Van sze 
r« ncsénk szives tudomására hozni, 
hogy a tanulóifjúság kirándu ’ásai 
nak előmozdítására tavaly próba
képpen 30 tanulóra szervezett diák
szállót 40 tanuló befogadására ki
bővítve ez idén is életbeléptetjük.,

F E L S Ő  M A G Y A R O R S Z Á G I  H Í R L A P

s hogy —  előzetes bejelentés mól-1  nagy feladatnak: vizsgálja, elemezi, 
lett —  nemcsak tanintézetek híva- boncolja előbb a költő lelkét abban
talos kiránduló-csoportjai, hanem 
egyes diákturisták is kaphatnak 
benne ti-ztességes éjjeli szállást, 
személyenként 2u fillérért. Tiszte
lettel kérjük a Nagy tekintetű Igaz
gatóságot, hogy a tanulóifjúságot 
erről az újításról értesíteni m. Ilóz- 
Üssek. Megjegyezzük, hogy a diák
szálló vendégei a Osztály vendéglő
jében kedvezményes árért ellátás- 
hun részesülnek, s hogy az Osztály 
vezetősége részéről a legnagyobb 
figyelemben részesülnek. Ugyanez 
vonatkozik azokra a felnőtt luris- 
iákra is, a kik az Osztály eperjesi 
vagy bárlfui turistaszállóját igén) be 
veszik (egy-egy meghálásért 80 
fii!, jár.) Egyúttal vau szerencsénk 
a Nagy tekintetű Igazgatóság szives 
tudomására hozni, hogy tanintéze
tek kirándulásai szamara szívesen 
állítunk össze igényüknek megfelelő 
útitervet, s hogy e tervek kivitelé
ben is szívesen segédkezünk, még 
pedig nemcsak az Osztály területén 
Suroaiutgy ében, hun- in a Magas
lati a vidékén is a M. Kárpátegye
sület Eperjesi Osztályának elnök 
s» ge.

Ismét kutyazarlat l'j-abban elő- 
íoiduít veszettség esete miatt a 
rendőrkapitány a nemrég feloldott 
záhal után ismét 40 napi kutyazár
latot rendelt el a város összes ku
tyáira.

—  A mezőgazdákat erdeke'ni fogja, 
hogy az utóbbi kel évben az im
pregnált répamag körül keletkezett 
vila *■- a szaksajtóban fejlődött toli
ban; jclenieg mi y lordu.atot veti. 
Hatarozotluu annak a partnak gy ö 
zelmével végződött, mely az impreg- 
uá i répamag mellett foglalt állást 
Ugyanis mint érUsülünk a répáimig 
termelés búzájában t^uediiiiburgban 
(Észak Németország) gazdak és ke 
reskedök kívánságára „IUpnmagot 
Impregnáló Vállalat** létesült \\ a ege 
ner és Társa cég alatt, ahol bizo 
nv " - i. etek ellenéül n ú g y  -  • ■ 
mint kireskidők impregnálláthatják 
repaiuagjaikat. Ezen a mezőgazda 
sagra fontos vállalat hónapok óta 
van üzunbtii es mint ha íjuk, rend
kívül igénybe van véve. Így tehát 
a gyükül lat ismét rácáfolt a 
szürke teórián és az a tudo
mány, mely az iiupregtiaias ellen 
agitált, Csődéit mondott. Hogyan is 
mondta boldogult: „A kutya ugat, 
a karaván halad.**

—  Baleset. Ciorghe László helybeli 
kereskidotanu.o e napokban le húzó 
•völeltn tengeri füvet raktározott a 
padlásra. A  (elhúzó kötél u nagy 
teher alatt elszakadt és a bal teii- 
gerifü a tanulóra zuhant, a ki en 
nek következtében több zúzott sé
rülést szenvedett. Lakásán ápoljak.

—  A vér az élet. Ez  a legnagyobb 
elet Igazság, mert egészséges és nor
málisan megalkotott ver nemcsak a 
testre hat, hanem a szellemre is, a 
mi az embert egészségessé, víggá, 
életörömtől ragyogóvá es világosan 
gondolkozóvá teszi. A  ver a forrás, 
amelyre egész testünk fel van építve. 
1«\rroiuaiigunin erősíti és li-ztuja a 
vert, egyúttal megszünteti a sápadt- 
>á ot, bágyadt szemeket, szellemi 
es° testi gyengeséget, kiütéseket, 
friss egészséges kieezest es rozsás 
arcot kölcsönöz. Egy  csalad se mu 
la»za el tehát a Ferrumangaiiin ál
landó használatát, különösen ha 
gyermek van a húznál, mert egész
séges és normális vér végtelenül 
fontos a fejlődésre. Ara 3 korona 
50 fillér ü\egenkint. Kapható gyógy - 
szertárakban. Ferromaiiganin Cie., 
Wien, Annagasse 3.

—  Felhők. Irta Barabás Ábel. A  
Petőfi Ház céljait elősegítő es a 
Petőfire vonatkozó irodalmi és élet
rajzi udutokut feldolgozó Petőfi- 
Könyvtár, sz< rkesztik EndrŐdi Sán
dor es dr. Ferenczi Zoltán, IV . fü
zete gyanánt líarabus Abel-m*k> Pe
tőfi ismert, tudós életirójának nagy
szabású tanú iuanyát adja, me1)
Felhők címet viseli. Barabás A be*

jtünö methodiával fog neki *

a korszakban, mely a Felhők et 
megelőzte s elibünk állítja a láng 
• >zü huszonkét éves ifjút, aki ez 
időben már az élet minden viharát 
átélte. Szive szerelmében csalódott ; 
első ideálja, Mednyánszky Berta ri- 
degen vsszautasitotta szülei koldu- 
botra iutnak , ellenfelei, korlátolt 
kritikusai ócsárolják, pedig ő büsz
kén érzi, hogy első költője az or
szágnak. E  pesszimisztikus hangú 
lyrát ismerteti Barabás Ábel, mikor 
gond'őatgazdugsággal s erős judi- 
ciumtual és azzal a rajongó, odaadó) 
bámulattal, mely az írónak Petőfire' 
irt minden sorát eddig is jellemezte. 
Az érdekes, olvasmánynak is vonzó 
kötet a „Petőfi Könyvtár** in>• r szé
les körökben népszerű, dekoratív 
cziinlappal ellátott. Ízléses köntö
séh. n jelent meg Kunossy, S/.i.ágyi 
és Társa kiadásában. Ara 1 korona 
20 fiiéi-, amelyből egy részt a 
Petőfi Ház javára szánnak az áldo
zatkész Kiadók.

A lélegzés
okkal könnyebb mar a/ első néhány 
S O T T  féle Emulsio után i-> 
és ve a megkönnyebbülés napról 
napra növekedik.

Ezren és ezren tapasztalták ezt az 
utói só 32 éven kei észtül, ép ily 

szembeötlő a javulás az 
általános egészséget ille-

1 ^  Étvágy és álom
® T j l  visszatér s az emésztés 
y  I V  javul. l 'n b a lja  meg s meg 

fog erről győződni.

SCOTT-féle Emulsiot
. .  . . . .  . .  

mi mIs m  r v, i. b g y  e re d e ti  üveg a ra  2 K.  50 f
j.-gyél, a ha.
U(Uy*a»-mho Kapható ginden gyógy tár bán.v a u m .
jg p A S Z T O RY

É L Ó V IR Á ü  K Ö T É S Z E T E
Telefon i l - l i .

Csokor- és koszorú-kötésért az 
országban a legtöbb első díjjal 

kitüntetve.

BUDAPEST, Rákóczi-út 3.
Nemzeti színház.

Képes árjegyzék díjtalan
Vidéki megrendelésekre nagy fi

gyelmet fordítok

kÖZüAZDASAü.
Felhívás a tokaji borvidék 

bortermelőihez.
Az uj bortörvény életbelépésével 

uj korszak nyílik meg a tokaji bor 
vidék életében. Ho meg a törvény, 
bármilyen helyesek is a rendelke
zései, csak alap lehet arra, hogy 
azon elindít,va segítsünk válságos 
helyzetünkön. Ezért kétszeres köte
lességünk most, hogy a jó alkalmat 
felhasználva, megmozdít juiik s igye
kezzünk kedvezőbbekké lenni bora
ink értékesítési viszonyait.

Legnagyobb bajunk az, hogy bo
rainkat nem ismerik. Tudja a vi ág. 
hogy van tokaji bor s hogy ez u 
botos királya, de a sok visszaélés 
folytan mar eleve bizalmatlan min
den bor iránt, a mit tokaji néven 
kínainak. Neiu tudja, hogy igenis l e h e t  valódi tokaji hori aránylag 
olcsón kapni, nem tudja, hogy e ve 
gélt hova kell fordulnia?

Szóval 111a már cégér kell a jo 
bornak is. Tapasztala* igazolja, hogy 
kisebb mértékű hirdetéssel is, ha 
reális árak, feltétlen jó minőség és 
pontosan kiszolgálás járul hozzá, 
nagyon ?zép eredményeket lehet 
elemi s jo vevő közóuiéget biztosí
tani. Mennyivel többre mehetnénk, 
ha egyesült erővel birdetnők a bo 
iáinkul s ismertetnék meg a világot 
a tokaji borvidék viszonyaival I

Ez a meggondolás vezette a Zera- 
plénvármegyei Gazdasági Egyesület
szőlészeti és borászati szakosztályát 
arra az elhatározásra, hogy időszaki 
lapot ad ki. amelynek célja legyen 
a tokaji bortermelés helyzetét, vi* 
szonyait, a bor kitűnőségét, hozzá- 
férhetőségét, ismertetni s a tokaji 
bor iránt való érdeklődést a nagy
közönségben felkelteni.

A lap csinos kiállításban egyelőre 
30.000 példányban negyedévenként 
egyszer jelenne meg a tokaji bor
vidékre vonatkozó közleményekkel 
s bol téi melók és kereskedők hirde
téseivel. Magyar, német és lengyel 
nyelven adnék ki s ingyen küldettük 
egyelőre szét Magyarországra és az 
osztrák birodalomba.

Maga a lap három részből állana.
E  ső része a tokaji borvidékre vo 
natkozó ismertető közleményeket 
hozna, második része közölné állan
dóan a bortermelők borkészletét, 
harmadik részében hirdetések lenné
nek.

A  borkészletek rovatában minden 
bortermelő bejentett borraennyisége 
közölve Lnne, természetesen úgy, 
Imgy minden borfajnak külön sor 
jutna. Fizetni kellene minden sor 
Titán évenként, tehát négyszeri köz
tesen 4 koronát. Mindenki tetszés 
szerinti számú sort vehetne igénybe.

Látható, hogy ez a képzelhető 
legjutánysahb hirdetési módja a 
tokaji boroknak. A  terv akkor,való- 
mlhat meg, ha minél többen és több 
.-orra jelentkeznek.

Egyúttal, miután a 4 koronás dij 
a lap fenntartására még nem lesz 
elég, nagyobb bortnrmelöktöl s más 
érdekeltektőll igy a tokaji borvidék 
községeitől s a tokaji borvidék te
rületén működő pénzintézetektől s 
vállalatoktól ezen felül külön ado
mányokat is kérünk a közérdekű 
célra. Úgy az adományok, mint 
közzétételi dijak aláírása 3 évre kö
telező, mert csak igy lehet a lapot 
megindítani.

Hirdetéseket külön megállapodás 
szerint vesz fel a lap. A  lap költ- 
-égeihez való hozzájárulásra szóló 
felhívás és aláírási iv a Tokajliegv- 
alja összes községeiben néhány ter
melőnek oly kérelemmel küldetett 
meg, hogy a gyűjtéseket foganato- 
-Ham szíveskedjenek. Egyszersmind 
ni- gküldettek azok az összes nem a 
Hegyaljai! tartózkodó tokajhegyaljai 
termelőknek is. 11a netalán a ciiu 
elégtelensége miatt az aláírási ive- 
ket egyesek nem kapták volna kéz
hez, egy szerű megkeresésre készség
gel kiiid ilyeneket az egyesület 
titkári hivatala.

Felkérjük az igen tisztelt terme
lőket, hogy az aláírási ivet a Gaz
dasági Egyesület címére, a pénzt 
p« dig a Sátoraljaújhelyi Takarék- 
pénztárba Sátoraljaújhelybe minél 
előbb beküldeni szíveskedjenek.

Az aláíróktól egy évi összeg a 
gyűjtök által már most felvehető, 
i lelve bárki á*túl beküldhető. A  
beküldőt) összegek havonkint a Gaz
dasági Értesítőben lesznek nyug
tázva.

O iyan hosszú tespedés és megpró
báltatások után ideje már, hogy 
incgmozdu'junk, élttjeit adjunk ma
gunkról s igyekezzünk kivívni ma
gunk számára azt a jobb sorsot és 
(elvirágzást, melyhez borunk hason- 
luhatutlun kitűnőségénél fogva jo
gunk vau.

Hazafiui tisztelettel ;
Thuránszky László,

szakosztályi elnök.

SZERKESZTŐI ÜZENETEK.
Tudósítóinkat kérjük hogy a márciusi 

ünnepségekről kimerítő tudósításaikat 
azonnal jutta-sák hozzánk.

Gálszécsi tudósító. Válasza későn ér
kezeit - igy < -uk jövő tuámuukhau kö
zölhetjük.

B M Bpest, Legközelebb sorát sjtjük.

A  szerkesztésért felelős:
A S Z E R K E S Z T Ő S É 0.

Kiadotu a;donos:
L A N Ü E S M A N N  MIKSA,
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Magvar királyi államvasutak üzlet* 
vezetőségo Miskolc.

4037— 190Ü. szám.

Hirdetmény.
Üzlet vezet óság iink területén folyó 

évbeu szükséges 4700 ij. portiul).1 
cement szállitására nyilvános pályá
zatot hirdetünk. A  különleges felté
teleket tartalmazd ajánlati Űrlap, 
valamint a szállításra vonatkozó és 
az ajánlattételnél kötelező részletes 
módozatokat tartalmazó ajánlati fel
hívás az alólirott üzletvezetőség ál 
talános osztályánál megtekinthető 
és ugyanott díjtalanul kapható. A 
szabályszerűen kiállított 1 koronás 
magyar kir. okmánybélyeggel ellá
tott ajánlatok a 00 fillér értékű 
okmánybélyeggel ellátott és aláirt 
ajánlati felhívással együtt lepecsé
telve és ezen külczimmel : „Ajánlat 
a 4037. számhoz" legkésőbben 1909

évi márczius 31-en d e 12 óráig
[az alóiiroti üzletvezetőség I. általá
nos osztályának benyújtandók vagy 
I osta utján beküldendők, bánatpénz 
gyanánt az ajánlandó mennyiség 
értékének •"> százaléka legkésőbben 

* 1 í09. él i március hó 30 án deli 12 
óráig a magyar kir. államvasutak 
miskolczi iiziel vezetőség gyUjtőpéiiz- 
Iáránál akár készpénzben, akar áll. 
letétekre alkalmas értékpapírokban 
leteendő. Bánatpénz nélküli és ké
sőbben benyújtott, valamint olyan 
ajánlatok, melyek nem az előirt 
módon tétetnek, vagy a melyek az 
aláírandó ajánlati felhívás nélkül 
nyujtatnak be, figyelembe vétetni 
nem fogna' .

Miskolcz, 19tllk márc. 4.

Az üzletvezetosey.

KLE N GÉZA
szénüzlete

ajánlja szoba fű tésére :
I. rendű Porosz kőszén 2 írt. 40 
kr. Szalon kőszén 1 frt. 80 kr. 
Porosz brikett, valamint I. r. gáz
koksz jutányos árak mellett ház
hoz szállítva. Ugyanitt kapható 
házhoz szállítva tisztán kezelt 
é d e s  tej ,  Báró. ’Sennyey ura

dalmából. —  Telefon 64. sz.

Eladó szőlő.
A  Boglyoska dűlőben, a vasúttal 
szemben 4 és fél hold betelepí
tett szőlő és gyümölcsös, nagy 
pinczével és lakással eladó. 

Bővebbet a kiadóhivatalban.

Jó étvágyat
kúp ön, ha a

K A I S E K - f é l c

nihil!
ha.'zmílj a.

O rvosilag  k ipróbálva és  ajánlva.
N élkülözhetetlen  em észtési za- j 

varok , é tvágytalanságé* gyom or- f) 
fájásnál sth.L 'ditu és vi lám ité

f / j  E g y  csomag ára: 20 ás 40

u ru -  j / i

k J
K apható  Hrabéczy K álm án dro 

gériájában S átora ljaú jhely

■ *-s a w H i  n m a r  i ~ t«"-Tr- -í—■ -- —•*-— ■ =*

' C U Í T O N  *  S H U T T L E W O R T H 1
P u d n p c a t f  V ó o z i * k ö r u t  0 3 «

áltat a Uttjotinyosabb árak mellett ajánltatnak:

Locomobil és gőzcséplőgépek,
azalmaktzilozók, |árgány.c«épiógopek, lóhere csíplok, 

tleztltó-roeUk. konkolyozók, keszelo 4s arttósepek, 
•zAnizyUitók, boronák, eorvetögepek, Plánéi Jr, 

kepelók. ezecskevÉgók, rópavlgók, kukorica*. 
plorzeolék, darálók, őrlómalmok, egyetemek 
•ctél-ekék, 2- és 3-vasu ekék es minden 

egyéb gazdasági gépek.

------- TUteV
■ Védjegy: „Horgony*.4

A Llniment. Capsici corap., 
a Horgony-Pain-Expelicr

pótleka
•«y rém ónak bizonyult háziszer, mely már sok 
é t  óts legjobb fijdalomcsil t*j it.» szernek bizonyult 
köménynél, ssuznal és merihúlesekt el, bedórz-

............  iOlÓ• kopJlOII )lMZUHlva. itt..... ......
Figyelm eztetés. Silány hamisítván}ok miatt 

bevásárláskor óvatosak legyünk cs vsak i-Unn üve
get fogadjunk el. mely a „Horgony" v i “iiygyel 
m  a Rlehter aégfagyaéssel ellát tt dől 
esomagolva. Ara u v ,... ki en K 80, KI I ée K8 
és úgyszólván minden gyó^yszettárban kapható. -- 
Tér aktár Török József gyógyszerésznél. Budapest.

I l  ftlcktcr lyigyszertára íz „Arany erfisziinhoz",
P r á g á b a n ,  Eliaabethstra-sM 5 neu. 

Míndennaj.i szétküldés.

„M-l-i-t ?“ „Papa megengedte ! 
Hisz’ va’ódi Jakobi-féle Antinico- 
tin-cigarettahüvelyek fadobozban.“

Ét

liülviiiviliiln.

éh & Ü Ú É láÉ ié

Figyelem! Csakis a JAKOBI jelzéssel valódi I
Minden fadoboz egy érdekes büvész- 

kártyát tartalmaz.

K öhögés, rek ed tség  és  hurut ellcr. n in cs jobb a

B é th y -Je 'ftefü czukorkánál.
Vásárlásnál azonban vigyázzunk

es határozottan RÉTHY felét kérjünk, mivel 
sok hasztalan utánzata van.

1 doboz 60 fillér. r 1^ 4
Csak RETHY félét fogadjunk el I

s\__CQ A legajánlhatóbb sátoraljaújhelyi ezégek.
H E R IC Z  S Á N D O R — ■......  Landesmann Miksa és Társa

cimfestő és Kocsigyártó, Rákóci-utca 15. sz i könyv-, papirkereskedése, Rákóci-utca 2.
Viíkovszky és Tóth

füszerkcreskedésc. Kazinczy-utca 2. szám.
Almási Menyhért

férfi- és női divatáruháza, W ekerle-tér 4.

BAUER ANTAL
hentes és mészáros, Rákóci-utca 7. szám.

Kótits László
kovácsmtiheiyc, Rákóczi-utcza 25. szám.

----------  F Ő Z Ő  J Ó Z S E F
géplakatos, Meczner Gyula-utca 5. szám.

Moskovszky Dezső
mükertészete, Lónyay-utca 10. szám.

Langermann Károly
hentes és mészáros, Fő-utcza 30. szám.

Zambon Valentino
czementáru gyára Andrássy-utcza 10. szám.

Landesmann Sámuel
szíjgyártó és nyerges, Rákóci-utca 5. szám.

Viczmándy Vincze
épület és bútor asztalos, Rákóczi-utca.

Kótits István
kocsigyártó, Rákóczi-utca.

„KÖZPONTI KÁVÉHÁZ“
Wekerle-tér es Rákóczi-utcza sarkán.

Vályi Sámuel
géplakatos, Lakatos-utcza.

Schön Sándor és Barna D.
női divatüzietc, Wckerle- és Petőfi*u. sarok.

BÉNYEY ISTVÁN
építési \állalkozó, Kossuth Lajos-utcza.

Z s i h o v i c s  B e r t a l a n
szűcs, Rákóczi-utcza.

„Pannónia44 kíívéház
Korona-utcza 5. szám alatt.

Rotter Markusz
angol nói svabó, Széchényi-tér 13 szám.

Klein Izidor
építész. Kossuth Lajus-utca szám.

Domokos Imre
építési vállalkozó, Jókat-utcza.

Ármágyi János
lakatos mester. j
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n cSESMMODERN! IZLESES 
FINOM!

L E V É L P A P Í R O K
egyszerű és elegáns dobozok- é 
bán, sokféle színárnyalatban, 
legkülönbözőbb alakokban és 
—  mindenféle árban —

k a p h a t ó k  d ú s  v á l a s z t é k b a n

LANDESMANN MIKSÁNÁL
L a „FELSŐ M AG YAR O R SZÁ G I HÍRLAP'* kiadóhivatalában 

II SÁTORALJAÚJHELY, RÁKÓCZI-UTCZA 1. SZÁM

ában .

ÁM J

s A

Egy 4 lóerejü
Hoffher és Schrancz gyártmá

nyú teljesen üzemképes

gőzcséplőgép eladó.
Megtekinthető:

Kerekes Pál czégnél Sátoraljaújhelyben.

LEGNAGYOBB SZÖlÖDLTVÁMVfSKOLA
A Z  M A M I  FELÜGYELET ME'AETT LÉT ESÜ LT

iMILLENNlUür 
TELEP / P
NAGYŐSZ tePC.
t o r o n t A l  M

TERJEDEIME500KAT.HOID 
KÉSZLET SOK MILLIÓ 
ÁRJEGYZÉK INGYEN

MIUENHIÚMTELEPEN-VETTEM MILIENNIUMTELEPEN-VETTEM

MAYFARTH PH. és TSA.
szabadalmazott

önműködő „S yphon iá “ -ja 
mégis a legjobb permetező

szellőknek, 
komlós

ültetvényeknek, 
g y ü m ö l c s f a - k á r o s i t ó k  

kiirtására,

l p  M
m  m#1 Jm

levélbetegségek ellen való védekezésre. a szegecs és tormáncs 
stb. megsemmisítésére.

Hordozható é9 kocsira szerelt permetezők 10, 15. t>0 és 100 I,
folyadék számára petroleum-kevero készülékké! vagy anélkül.

Tessék ábrázolatot és leírást kérni a cégtói

M A Y F A R T H  P H.  és T S A .
gépgyárak, különleges gyár borsajtók s gyümölcsértékesifő gépek számára 

Több mint 620 arany- ezüst-éremmel stb. kitüntetve.

BECS II 1, Taborstrasse 71.
Képes árjegyzékek ingyen. - Képviselők és viszontelárusitók kivántatnak

Ajánljuk a t, építő, építész és mészkereskedő urak szives 
figyelmébe az általunk kizárólag fával égetett, teljesen kő- 
mentes

I. rendű darabos meszet,
mely kiadós voltánál fogva az összes hazai tennókeket 
felülmúlja.

Levélbeli megkeresésekre azonnal válaszolunk, távirati 
megrendeléseket elfogadunk.

Zemplén-Iadmóczi mész- és agyagipar
rész vény t á rsaság Sátoraijaujhely. 

Sürgönyeim : M sztársaság. Telefon 112. sz.

R Ó N A I  L I P O T
női felöltők legnagyobb áruháza

S á t o r a l j a ú j h e l y b e n ,  a Fő-téren.

Kiilönlegesse'gek : Blúzok, 
aljak, pongyolák, gyermek 
ruhák és kosztümökben

Bámulatos olcsó árak

O S E R S  és B A U E R
kizárólagos motorgyár

W 1 E N, XX., Dresdner-strasse 81 83a.
Magyarországi fióktelep:

BUDAPEST, VI., Podmaniczky-utcza 18.

j j j ü f t a l
SZÍV ÓGÁZ M O T O R O K
.4 je le n k o r  legolcsóbb üzem e 2— j  f i l l é r  ü zem k ölt

ség óra lóerőn kén t

I E lism ert elsőrendű szolid  gyártm ány. lOOO-nél több
te lej) üzem ben. H

Benzinm otorok. fen z in lok om ob ilok  PSzivógűzmotoraink a többek között a következő helyeken 
tekinthetők meg üzemben: László Károly Nagyhódos, Seat* 
már mellett. Domahidi Domahidy Sándor Domahida, Takács 
Imre Heves Pásztó, Rosmann Samu Mocs, Kolozs ra„ Jung 
Antal Csanád Apátfalva, llerczeg József Magyar-Hánhegyes.
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Keresztény temetkezési intézet!

Végre létesült városunkban
az első keresztény temetkezési intézet, mely elvállal úgy a 

legnagyobb és legkényesebb, mint a legszerényebb teme

tést bámulatos ölesé árban. Továbbá óriási választék úgy 

érez, mint fa koporsóban és a legmiivésziesebb kivitelű 

koszorúban és minden igényeknek megfelelő síremlékekben.

Hazafias keresztényi pártfogást kérve

Takács János Rákóci-útca
Hérics Sándor ur házában Sátoraljaújhely.

Keresztény temetkezési in tézet!

Ó JAJ!

ff. P®
K ö h ö g é s , r e k e d t  s é g  é s  ö l 

t i )  á l k á s u d á s  e l l e n  g y o r s  
é s  b i z t o s  h a t á s ú a k

:m
a z  é t v á g y ú t  n e m  r o n t j á k  

é s  k i t ű n ő  í z ű e k .
Doboza 1 K  és 2 K.

Probadoboz 50 fillér.

K ő -  é s  s z é t k i i l d é s i r a k t á r f
Megfojt ez az átkozott „ I N á d o r ”  Egger' mell pasztillája 

köhögés! gyógyszertár csakhamar
Bpcst, VI. Váci-körut 17. ni e y y y 6 g y i t o 11.

Kapható Sátoraljaújhelyen: Kádár Gyula, Hrabéczy 
Kálmán drog., Kii . ossy Péter, W idder Gyula. Homonnán • 
Szekerák Aladár. Fábián Arnold. Nagym ihály : Szőlősi Sándor* 
To lva j' Imre. Sárosf atak : Goldblatt Ferencz, Horváth Mátyás* 
Sztropkó : Füzesi Józsefné. Tarezal: Toperczer A.

SZOLID. TARTÓS KIVITELŰ. LEGJOBB ANYAGÚ

1 Ü Z L E T I  E Ö H T 1 E E
ÉS IRODAI  F E L S Z E R E L É S I  CZIKKEK „

Levélrendezők Levélmásoló-könyvek Kopirlapok « v v  Kaucsuk és olajlapok m v

Legfinomabb irótollak Fekete és színes tinták Posta- és bankpecsétviasz Üveg-

tintatartok. irodai tintatartók faaljazattal Pénz és levélkosarak Csiptetők Irat-

kapcsok és irathorgok Ruggyantabélyegzök és festékpárnák Papirollők és kések

Keletbélyegzők Váltólejárati könyvek Előjegyzési naplók Irattáskák Hajlítható

*>/s’ aczélvonalzók Szivacsnedvesitők írógéppapírok Tollállványok

L A N D E S M A N N  M I K S A  É S  T Á R S A
I£-LEF0N 10 . KÖNYVNYOMDA, KÖNYV- ÉS PAPIRKERESKEDÉSE telefon in

SÁTORALJAÚJHELY,  RÁKÓCZI-UTCZA I. SZÁM.

Nyomatott Landesraann Miksa *'■* Tur.su könyvnyomdájában Sátoralaujhely.
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